ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» декабря 2011                                                                          № 2359
г. Тверь

О  создании  муниципального места погребения города Твери  «Заволжское»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тверской городской Думы от 25.09.2008 № 126 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании муниципальных мест погребения  г.Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  муниципальное место погребения «Заволжское» (муниципальное кладбище города Твери) по адресу: Тверская область, Калининский район, Заволжское сельское поселение, пос. Дмитрово-Черкассы.

2.  На основании разрешения RU69510306-15 от 28.12.2010  на ввод в эксплуатацию I (первого) этапа строительства муниципального кладбища города Твери «Заволжское» открыть первую очередь муниципального кладбища города Твери «Заволжское» на 1152 места.

3. Определить на первой очереди муниципального кладбища города Твери «Заволжское»  часть территории для почетных и воинских захоронений согласно приложению к настоящему  Постановлению.
4. Захоронения умерших (погибших) на вновь созданном муниципальном кладбище города Твери  «Заволжское»  производить с 15 декабря 2011 года.
5. Управлению информации и территориального общественного самоуправления администрации города (Л.М. Ромицына) опубликовать настоящее  постановление  в средствах массовой информации.

4. Управлению информационных ресурсов и технологий                  (Н.Ю. Сдобняков) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
           5.  Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления возложить на заместителя Главы администрации города  Лебедева Д.О.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 20.01.2012.

Глава администрации города

          В.Б. Толоко